
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про хід виконання Програми соціально- 

економічного, культурного та духовного  

розвитку Великодимерської об’єднаної  

територіальної громади за І півріччя 2020 року 

 

 

Заслухавши звіт начальника відділу економіки, інвестицій  та 

публічних закупівель Гончаренко О.А.,  керуючись ст. 26, ч. 1 ст. 59  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні 

висновки та рекомендації постійної комісії з питань планування фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків, селищна рада 

 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про хід виконання Програми соціально-економічного, 

культурного та духовного розвитку Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади за І півріччя 2020 року згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку, промисловості, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

 

 

Селищний голова         Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 
 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

6 серпня 2020 року 

№ 831 ХХXVІІІ-VII              



Додаток 1  

 рішення селищної ради  

від 06.08.2020 р. № 831 XXXVIII-VII 

 

Звіт про хід виконання Програми соціально-економічного, культурного і духовного 

розвитку Великодимерської ОТГ за І півріччя 2020 року 

 

Відповідно до рішення Великодимерської селищної ради  від 19 грудня 2019 року № 

664 ХХX-VII  «Про затвердження Програми соціально-економічного, культурного і 

духовного розвитку Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік» 

робота структурних підрозділів виконкому Великодимерської селищної ради протягом І 

півріччя 2020 року була спрямована на забезпечення досягнення показників програми 

економічного і соціального розвитку громади. 

Станом на 01.07.2020 року Програма соціально-економічного, культурного і 

духовного розвитку Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік  

об’єднує 23 програми. 

Загальна сума фінансування по програмах 174 834,5 тис. грн, виконано 69 300,5 

тис.грн, це майже 40 %, а саме: 

 

№ п/п  Назва програми 
План 

(тис. грн) 

Виконано 

(тис. грн) 

1 

 ПРОГРАМА 

«Висвітлення діяльності Великодимерської 

селищної ради засобами масової інформації на 

2018-2020 роки» 

 

0 

 

 

0 

2 

ПРОГРАМА 

«Фінансування проведення заходів профілактики 

та ліквідації африканської чуми свиней (АЧС) 

Великодимерської ОТГ на 2020-2024 рік» 

0 

 

 

0 

3 

ПРОГРАМА 

«Організація та проведення громадських та інших 

робіт тимчасового характеру у Великодимерській 

ОТГ на 2019-2021 роки» 

0 

 

 

0 

4 

ПРОГРАМА 

«Розвитку та функціонування системи освіти 

Великодимерської ОТГ на 2019 - 2020 роки» 

97 094,8 
 

44 267,9 

5 

ПРОГРАМА  

«Регулювання та розвиток земельних відносин на 

території Великодимерської селищної ради на 

2019 – 2021 роки» 

5 190, 0 

 

 

1 624,8 

6 

ПРОГРАМА  

«Покращення надання вторинної медичної 

допомоги населенню Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади та відновлення 

матеріально-технічної бази комунального 

некомерційного підприємства «Броварська 

багатопрофільна клінічна лікарня» Броварської 

 

 

6 164,0 

 

 

 

 

 

6 164,0 

https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing


районної ради Київської області та Броварської 

міської ради Київської області на 2018 - 2020 

роки» 

7 

ПРОГРАМА  

«Фінансове забезпечення комунального 

некомерційного підприємства Броварської 

районної ради «Броварський районний центр 

первинної медико-санітарної допомоги» та 

невідкладної медичної допомоги Філія КЗ КОР 

«КОЦЕМДМК» «Броварська станція екстреної 

медичної допомоги» на 2020 рік» 

2 371, 7 

 

 

 

32,0 

8 

ПРОГРАМА 

«Розвиток, ремонт та утримання  об’єктів 

житлово-комунального господарства, благоустрою 

та соціально-культурного призначення 

Великодимерської об’ єднаної територіальної 

громади  на 2019-2023 роки» 

 

28 158, 3 

 

8 514,2 

9 
ПРОГРАМА   

«Турбота на 2020 рік» 
3 741, 0  

743,4 

 

10 

 

ПРОГРАМА 

«Організація харчування дітей закладів освіти 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади на 2020 рік» 

12 750, 4 

 

 

2 605,5 

11 

ПРОГРАМА 

«Оздоровлення та відпочинок дітей 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади на 2020 рік» 

928, 0 

 

0 

12 

ПРОГРАМА 

«Навчання, підготовка, підвищення кваліфікації 

виборних та посадових осіб Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2020 рік» 

30, 0 

 

 

3,9 

13 

ПРОГРАМА 

«Розвиток фізичної культури і спорту на території 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади на 2020 рік» 

1 659, 0    

 

 

1 751,9 

14 

ПРОГРАМА 

«Розвитку культури у Великодимерській 

об’єднаній територіальній громаді на 2020 рік» 

10,611  
 

10,6 

15 

ПРОГРАМА 

«Соціальний захист населення на 2019 рік» 100, 0 
 

16,1 

16 

ПРОГРАМА 

«Захист населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, 

забезпечення пожежної безпеки Великодимерської 

ОТГ на 2019 – 2021 роки» 

3 059, 80 

 

 

703,3 

17 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

«Профілактика злочинності, зміцнення 

правопорядку, охорони прав і свобод громадян на 

1191, 30 
 

 

 



території населених пунктів Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади Броварського 

району Київської області на 2019 – 2021 роки» 

94,8 

18 
Програма фінансової підтримки КП 

«Великодимерське» 
0 0 

19 

ПРОГРАМА 

«Підтримка служби переливання крові 

Броварської ЦРЛ та розвитку донорства у 

Великодимерській ОТГ на 2020 рік» 

0 

0 

20 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення безкоштовними інсулінами 

інсулінозалежних хворих жителів 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади на 2020 рік» 

 

629, 0 

333,3 

21 

ПРОГРАМА 

«Охорона довкілля та раціональне використання 

природних ресурсів Київської області на 2020-

2022 роки» 

387, 0 

 

 

316,9 

22 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення пільгових категорій населення 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади лікарськими засобами та медичними 

виробами на 2020 рік» 

720, 0 

 

 

517,9 

23 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення виконання судових рішень та 

виконавчих документів Великодимерською 

селищною радою Броварського району Київської 

області на 2020 рік» 

50, 0 

 

 

 

0 

 

Протягом І півріччя 2020 року виконкомом Великодимерської селищної ради 

проводилась значна робота, спрямована на забезпечення зростання економіки громади та 

вирішення проблемних питань в усіх галузях господарського комплексу 

Великодимерської ОТГ. 

Фінансове забезпечення 

За І півріччя 2020 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 102 

617 048,73 грн, а саме: надходження до загального фонду – 100 815 174,02 грн (в тому 

числі трансферти – 34 298 106,0 грн), до спеціального фонду – 1 801 874,71 грн (в тому 

числі власні надходження бюджетних установ – 1 242 289,44 грн).  

До загального фонду селищного бюджету за І півріччя 2020 року (без врахування 

трансфертів) надійшло 66 517 068,02 грн при плані 65 983 000,0 грн, виконання 

планових показників склало 100,81%. В порівнянні з відповідним періодом минулого 

року надходження до загального фонду селищного бюджету в цілому зросли на 4 964 

219,17 грн або на 8,1%. 

Видаткова частина місцевого бюджету по загальному фонду за перше півріччя 

виконана на  75,6%, при плані в 101 909 752,97 грн, касові видатки становлять 77 072 

123,89 грн. 

 



Підприємництво 

Серед платників, які забезпечують стабільні надходження до бюджету, найбільші – 

завод по виробництву безалкогольних напоїв Компанії «Кока-Кола Беверіджиз Україна 

Лімітед», завод по фасуванню кави та чаю АТ «Мономах», завод з виробництва ПВХ 

конструкцій ТОВ «Маядо», завод з виробництва будівельних сумішей ТОВ «Бауміт 

Україна», м’ясопереробний комплекс ТОВ «Мік Мега», заготівельно-виробниче 

підприємство «Регіон-2001», ТОВ «Рейнарс Україна», складські комплекси ТОВ «Рабен 

Україна», виробничі підприємства – ТОВ «Айс Термінал», ТОВ «СторСіті Київ», ТОВ 

«Алко-Кобер», АЗС ПП «ОККО-НАФТОПРОДУКТ». 

У Великодимерській ОТГ станом на 01.07.2020 року кількість зареєстрованих 

суб’єктів господарювання складає 371 одиницю (на 25 підприємств більше ніж у 2019 

році), в тому числі: фізичних осіб – підприємців – 179, юридичних осіб – 192, в даний 

показник входить загальна кількість державних організацій, установ та закладів, 

благодійні та громадські організації та тощо. 

Окрім того, Великодимерська селищна рада отримала спонсорську допомогу від 

підприємств та організацій у формі засобів індивідуального захисту та розчинів для 

проведення дезінфекції (3900 масок, 50 захисних костюмів, 20 поліпропіленових халатів, 

20 пар рукавиць, 20 пар бахіл, 10 літрів протимікробних засобів для миття рук, 15 літрів 

засобів для дезінфекції приміщень). Всі отримані ресурси були розподілені між 

комунальними підприємствами та закладами (зокрема закладами освіти) та лікарськими 

установами громади. 

 

Агропромисловий комплекс 

 

До основних підприємств агропромислового комплексу, розташованих на території 

громади, відносяться ФГ «Журавушка», садове ТОВ «Шевченкове», ТОВ «Аграрно-

переробний комбінат», ТОВ «САД», ТОВ «Іверія Агро», ТОВ «Колос», ТОВ «Мега 

Менеджмент Проект», ТОВ «СП Трейдагропостач – 200», ТОВ «СП Трейдаргопостач – 

2015». 

  

Демографічна ситуація 

Населення Великодимерської ОТГ становить на 01.01.2020 – 23 427 осіб (на 892 

особи більше в порівнянні з 2018 (станом на 01.01.2019 року – 22 535 осіб); народилось в 

2020 році – 55 дітей (на 23 дітей більше в порівнянні з 2019  (на 01.07.2019 року – 32 

дитини); померло в 2020 році – 144 громадян (на 3 особи менше в порівнянні з 2019 (на 

01.07.2019 – 147 громадян); зареєстровано шлюбів на 01.07.2020 - 18 (на 01.07.2019 – 27). 

Внаслідок військового конфлікту на Донбасі та анексії Криму до громади прибули 

внутрішньо-переміщені особи станом на 01.07. 2020 року прибуло – 173 особи; вибуло – 

163 особи. 

 На території Великодимерської ОТГ знаходиться 7333 домогосподарства, на 315 

домогосподарств більше, ніж у 2018 році  в тому числі: смт Велика Димерка – 3695; 

Жердівський старостат – 957, Бобрицький старостат – 978, Руднянський старостат – 749; 

Шевченківський старостат – 954; багатоквартирні будинки та гуртожитки на території 

Великодимерської ОТГ - 49. 

Зайнятість населення та ринок праці 

У міськрайонному центрі зайнятості, станом на 01.07.2020 року, знаходиться на 

обліку, 94 особи по Великодимерській ОТГ (на 51 особу більше, ніж у 2019 році). 

 

 



Освіта Великодимерської ОТГ 

 

На території Великодимерської ОТГ  розташовано 5 комунальних закладів з них: 1 

КЗ «Великодимерський ліцей»  та 4 навчально-виховних об’єднання: КЗ «Шевченківське 

НВО «ЗЗСО-ЗДО», КЗ «Тарасівське НВО»ЗЗСО-ЗДО», КЗ «Бобрицьке НВО «ЗЗСО-ЗДО», 

КЗ «Руднянське НВО «ЗЗСО-ЗДО». За І півріччя 2020 року в закладах загальної середньої 

освіти навчалося 2634 учні. З них - 104 учні випускники 11 класів та 192 учні випускники 

9 класів. Заклади дошкільної освіти відвідувала 671 дитина. 

Фінансування закладів освіти Великодимерської ОТГ відбувається згідно Програми 

«Розвиток та функціонування системи освіти Великодимерської ОТГ на 2019–2020 роки» 

за рахунок коштів державної субвенції 25 348,284 тис. грн та місцевого бюджету 43 

086,701 тис. грн.  

В 2020 році було прийнято та впроваджуються програми: 

- Програма «Оздоровлення та відпочинок дітей Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2020 рік», фінансування якої на  2020 рік складає – 928 тис. 

грн.  

- Програма «Організація харчування дітей закладів освіти Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2020 рік», фінансування якої на  2020 рік складає – 

12 400,0 тис. грн (в порівнянні 2019 роком на 1914,0 тис. грн більше). 

В І півріччі 2020 року за рахунок місцевого бюджету  проведено капітальні ремонти 

закладів освіти Великодимерської ОТГ: 

-капітальний ремонт вхідної групи будівлі КЗ «Руднянське НВО «ЗЗСО-ЗДО»; 

- капітальний ремонт системи опалення майстерні (прокладання трубопроводів 

опалення, установка радіаторів стальних, установлення котлів) в Тарасівському НВО 

«ЗЗСО-ЗДО»; 

- капітальний ремонт даху КЗ «Бобрицьке НВО «ЗЗСО-ЗДО»; 

- утеплення фасаду КЗ «Шевченківське НВО «ЗЗСО-ЗДО». 

Охорона здоров’я Великодимерської ОТГ 

Послуги первинної медицини надаються КНП БРР «Броварський РЦ ПМСД» (за 

договором надання послуг). Фінансування відбувається НСЗУ та місцевим бюджетом 

Великодимерської ОТГ. У громаді працює 12 сімейних лікарів, 57 осіб середнього 

медичного персоналу. На утримання первинної медицини КНП «Броварський районний 

центр первинної медико-санітарної допомоги» станом на 01.07.2020 року з місцевого 

бюджету витрачено коштів в розмірі 1600,00 тис. грн в тому числі було виділено 200 тис. 

гривень для закупівлі засобів індивідуального захисту лікарів у формі субвенції з 

місцевого бюджету на утримання об’єктів спільного користування чи ліквідації 

негативних наслідків діяльності об’єктів спільного користування.  

 На підтримку вторинної медицини КНП «Броварська багатопрофільна клінічна 

лікарня» Броварської районної ради Київської області та Броварської міської ради 

Київської області надано державну субвенцію та проведено фінансування з місцевого 

бюджету на суму: 

 державна субвенція – 3 339 тис. грн;  

 місцевий бюджет – 2 825 тис. грн. 

 Рішенням голови Великодимерської селищної ради передано службовий 

автомобіль Великодимерської медичної амбулаторії сімейної медицини у тимчасове 

користування на період карантину Комунальному некомерційному підприємству 

"Броварська багатопрофільна клінічна лікарня" Броварської районної ради Київської 

області та Броварської міської ради Київської області» для перевезення забірного 

матеріалу (аналізів) на COVID-19 до центральної медичної лабораторії міста Києва. 



 В населених пунктах ОТГ працює 14 аптек та аптечних пунктів. Протягом дії 

карантинних обмежень всі аптеки продовжували реалізацію населенню лікарських 

засобів.  

 

Культура та спорт 

 

З метою вдосконалення в громаді роботи з реалізації розвитку культури та 

створення сприятливих умов для забезпечення культурно-дозвіллєвих, інформаційних 

потреб населення громади та удосконалення системи морального і матеріального 

заохочення у сфері фізичної культури та спорту, стимулювання досягнення високих 

спортивних результатів:  

 відповідно до Програми «Розвиток фізичної культури та спорту на території 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік» фінансування на  2020 

рік складає 1702,0 тис. грн (в порівнянні з 2019 роком-1568,7 тис.грн  на 133,3 тис. грн 

більше). 

 відповідно до Програми «Розвиток культури у Великодимерській об’єднаній 

територіальній громаді на 2020 рік» фінансування сфери культури на  2020 рік складає 

6195,4 тис. грн (в порівнянні з 2019 роком - 3786,1 тис.грн, що на 2409,3 тис. грн. більше). 

Протягом 6 місяців 2020 року проведено 2 культурно-масові заходи: «Різдвяні 

зустрічі» та «Свято 8 березня». Також комунальним закладом «Центр, культури дозвілля 

та спорту» Великодимерської селищної ради у червні 2020 року організовано фотоконкурс 

«Найкраще дитяче фото у вишиванці» в режимі онлайн, присвячений Дню вишиванки та 

Дню захисту дітей.   

Комунальним закладом «Центр, культури дозвілля та спорту» Великодимерської 

селищної ради у січні 2020 року проведено турнір з шахів «Зустріч поколінь», де свою 

майстерність продемонстрували як учні закладів освіти, так і дорослі мешканці 

Великодимерської ОТГ. 

У спортивному комплексі «Рудня» проведено роботи із заміни електропроводки, 

каналізаційної системи, дверей та систем водонагрівання. Ведеться робота з виготовлення 

кошторисно-проектної документації для капітального ремонту та облаштування двох 

хореографічних залів спортивного комплексу. Футбольне поле в смт Велика Димерка 

готове до використання, де облаштовані бігові доріжки, огорожа. Наразі поряд з 

футбольним полем будується відкритий тренажерний майданчик, розрахований на 50 осіб. 

В с. Шевченкове проведено ремонт футбольного поля: заміна уражених ділянок газонної 

трави, огорожі, облаштування трибун тощо. 

 

Соціальний захист 

 

Великодимерською селищною радою та її виконавчим комітетом 

вживаються заходи щодо забезпечення соціального захисту малозабезпечених 

та соціально незахищених громадян громади в умовах дії карантину. 

Протягом І півріччя 2020 року оформлено 28 соціальних допомог 

малозабезпеченим сім’ям. 

Соціально незахищеним громадянам ОТГ надано: 

- 20 продуктових наборів на суму 7 590 грн,- 30 піно-миючих наборів на суму - 5790 

грн, підгузки на суму 4800 грн, пелюшки гігієнічні на суму 800 грн,- 146 мешканцям 

було надано матеріальну допомогу на суму 690 тис. грн;- надано благодійну 

допомогу у вигляді продуктових наборів для одиноких громадян старше 80-ти років 

(313 продуктових наборів від магазину «АТБ»);  надано благодійну допомогу у 

вигляді продуктових наборів дітям війнита ветеранам праці, ліквідаторам та 

учасникам ЧАЕС (422 шт. від ветеранської організації); 



Броварською міськрайонною організацією «Червоний Хрест України»надано 

гуманітарну допомогу 64 багатодітним родинам;- надано благодійну допомогу у 

вигляді продуктових наборів для одинокихгромадян старше 60-ти років та інвалідів 

(76 продуктових наборів від магазину «Фора»); в день захисту дітей дітям сиротам, 

дітям позбавленим батьківськогопіклування та дітям з сімей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, вручено подарунки (настільні ігри та соки). 

Здійснено 75 виїздів до сімей, які опинились в складних життєвих обставинах. 

 

Прийняті та впроваджуються такі програми: 

- Програма «Соціальний захист населення на 2020 рік», фінансування якої складає – 

1, 430,0 тис. грн; 

- Програма «Турбота на 2020 рік», фінансування якої складає – 3 391,9 тис. грн. 

- Програма «Забезпечення пільгових категорій населення Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади лікарськими засобами та медичними виробами на 2020 

рік», фінансування якої складає - 820 000,0 тис. грн. 

- Програма «Забезпечення безкоштовними інсулінами інсулінозалежних хворих 

жителів Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік», фінансування 

якої складає - 518 000,0 тис. грн. 

 

Населення громади у 2020 році отримало соціальну допомогу, а саме: 

Вид допомоги 

В
сь

о
г
о
 п

о
 

г
р

о
м

а
д

і 

см
т
 В

ел
и

к
а
 

Д
и

м
ер

к
а
 

Б
о
б
р

и
ц

ь
к

и
й

 

ст
а
р

о
ст

а
т

 

Р
у
д

н
я

н
сь

к
и

й
 

ст
а
р

о
ст

а
т

 

Ш
ев

ч
ен

к
ів

сь
к

ій
 

ст
а
р

о
ст

а
т

 

Ж
ер

д
ів

сь
к

и
й

 

ст
а
р

о
ст

а
т

 

Одноразова допомога 

при народженні дитини 

88 50 9 8 12 9 

Одноразова допомога 

по вагітності та 

пологах 

27 14 3 3 2 5 

Допомога на дітей, які 

перебувають під 

опікою 

13 6 1 2 2 2 

Допомога багатодітним 

сім’ям на дітей до 6-ти 

річного віку 

16 6 3 2 2 3 

Допомога на дітей 

одиноким матерям 

57 23 2 16 5 11 

Допомога при 

усиновленні дитини 

0 0 0 0 0 0 

Тимчасова державна 

допомога дітям, батьки 

яких ухиляються від 

сплати аліментів 

0 0 0 0 0 0 

Допомога інвалідам з 

дитинства та дітям 

інвалідам 

30 20 1 4 2 3 



Державна соціальна 

допомога 

малозабезпеченим 

сім’ям 

32 18 1 5 2 6 

Допомога на догляд за 

інвалідом І чи ІІ групи 

внаслідок психічного 

розладу 

7 6 1 0 0 0 

Державна соціальна 

допомога особам, які 

не мають права на 

пенсію, та особам з 

інвалідністю, 

державної соціальної 

допомоги на догляд 

10 10 0 0 0 0 

Щомісячна 

компенсація на 

виплату непрацюючій 

працездатній особі, яка 

доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а 

також за собою, яка 

досягла 80-річного віку 

0 0 0 0 0 0 

Тимчасова державна 

соціальна допомога 

непрацюючій особі, яка 

досягла загального 

пенсійного віку, але не 

набула права на 

пенсійну виплату 

17 10 0 4 3 0 

Державна соціальна 

допомога на дітей сиріт 

3 3 0 0 0 0 

Компенсація фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги 

1 1 0 0 0 0 

Щомісячна адресна 

допомога внутрішньо 

переміщеним особам 

на проживання, в тому 

числі на оплату 

житлово-комунальних 

послуг 

0 0 0 0 0 0 

Надійшло заяв на 

призначення житлової 

субсидії 

586 404 59 43 35 45 

Пільга на комунальні 

послуги багатодітним 

0 0 0 0 0 0 

Всього: 887 571 80 87 65 84 

 

 

 

 



Пенсійне забезпечення 

 

На обліку в Броварському об’єднаному управлінні Пенсійного фонду України 

Київської області пенсіонерів, які проживають на території  Великодимерської об’єднаної 

громади станом на 01.07.2020 року перебуває    4 879 пенсіонерів.  

 

Енергозабезпечення та енергозбереження 

 

Проведено капітальний ремонт вуличного освітлення в смт Велика Димерка, с. 

Гайове та в с. Шевченкове, встановлено 253 LED світильники. 

Стан розрахунків за використаний газ і електроенергію – заборгованість відсутня. 

 

Транспорт та дорожнє господарство 

 

Проведено поточний ремонт доріг в с. Тарасівка по вул. 9-го Січня та вул. Шевченка, в с. 

Вільне по вул. 8-го Березня, Шевченка, в с. Шевченкове по вул. Вокзальна та в смт Велика 

Димерка, перетин вулиць Щорса та Різдвяна) – загальною площею 2111,02 м2. 

Виконано капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Паркова в смт Велика 

Димерка, загальною площею 1766 м2. 

 

Житлово-комунальне господарство 

 

Проведено капітальний ремонт зовнішніх мереж водопостачання в  

с. Шевченкове, а  саме прокладено 476,5 м трубопроводів. 

 

Будівництво соціальної та житлової інфраструктури 

 

Виконано роботи по відновленню елементів благоустрою на території медичної 

амбулаторії в с. Рудня (капітальний ремонт). 

Побудовано велодоріжки по вул. Соборна в смт Велика Димерка. 

Проведено роботи по будівництву спортивного  майданчику «СТРІТ ФАЙТ», та 

будівництву доріжок на стадіоні по вул. Парковій в смт Велика Димерка. 

Побудовано стадіон «Локомотив-арена» в с. Шевченкове Броварського району 

Київської області. 

Проведено капітальний ремонт фасадів з утеплення будівлі амбулаторії сімейної 

медицини в с. Шевченкове. 

Виконано капітальний ремонт частини приміщення медичної амбулаторії загальної 

практики та сімейної медицини в с.Рудня Броварського району Київської області. 

Проведено роботи по встановленню пандусу та ремонт вимощення приміщенні по 

вул. Промислова, 28а в смт Велика Димерка Броварського району Київської області». 

 

Містобудівна діяльність 

 

Для забезпечення повноцінного виконання повноважень у сфері розвитку, 

планування, забудови та використання територій , а також з метою створення  якісного 

життєвого та інвестиційного середовища на підвідомчій території, 06.02.2020 у складі 

виконавчого комітету Великодимерської селищної ради утворено відділ містобудування 

та архітектури. 

Основними завданнями відділу є: 

Забезпечення реалізації державної політики у сфері містобудування та архітектури. 

Координація діяльності суб’єктів містобудування щодо забудови населених пунктів 

на території Великодимерської ОТГ, поліпшення їх архітектурного вигляду. 

 



Забезпечення додержання законодавства у сфері містобудування та архітектури. 

Облік забезпеченості містобудівною документацією населених пунктів 

Великодимерської  ОТГ. 

Надання передбачених чинним законодавством документів на забудову земельних 

ділянок у населених пунктах ОТГ. 

Розроблено схему планування території Великодимерської ОТГ. На даний час 

проводиться робота по здійсненню стратегічної екологічної оцінки схеми планування. 

У 2020 році надано 8 дозволів на розробку детальних планів територій. Із них 

найбільш інвестиційно привабливі: 

 -детальний план території для уточнення положень генерального плану, 

планувальної структури і функціонального призначення території, просторової 

композиції, параметрів забудови та ландшафтної організації частин території, 

забезпечення комплексної забудови території майнового комплексу заводу «Кока-Кола 

Беверіджиз Україна ЛТД» в смт. Велика Димерка; 

-детальний план території для будівництва та обслуговування підприємства по 

виробництву харчової упаковки в смт. Велика Димерка;  

-детальний план території для будівництва та обслуговування торгівлі в с .Рудня та 

надано 9 дозволів на розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької 

діяльності  в населених пунктах Великодимерської ОТГ. 

 

Цивільний захист населення і територій 

 

Основні зусилля виконавчого комітету Великодимерської селищної ради в частині 

цивільного захисту населення громади у першому півріччі 2020 року були спрямовані на 

реалізацію заходів з ліквідації наслідків медико-біологічної надзвичайної ситуації 

природного характеру, пов’язаної з епідемічною, ситуацією спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2. 

 З березня 2020 року проведено 14 позачергових засідань комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Великодимерської громади, 25 

оперативних службових нарад, видано 5 розпоряджень селищного голови щодо ліквідації 

наслідків та запобігання поширенню на території Великодимерської об'єднаної 

територіальної громади гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2». 

З метою оперативного реагування на динаміку розвитку подій, були визначені 

обсяги потреб формування матеріальних резервів, а також створений алгоритм дій служб 

оперативного реагування громади, у тому числі персоналу медичних амбулаторій 

загальної практики сімейної медицини (на території ОТГ функціонує 5 МА ЗПСМ), які 

надають послуги первинної медичної допомоги на території Великодимерської ОТГ, у разі 

виявлення випадків захворювання громадян, що проживають у межах населених пунктів 

громади. 

Відповідно до прийнятих рішень, на території Великодимерської ОТГ введено ряд 

обмежувальних заходів: 

1. Призупинено учбовий процес у закладах дошкільної та середньої освіти, 

переведено їх в режим дистанційного навчання до 24 квітня 2020 року (на період 

карантину);  

2. Заборонено користування дитячими та спортивними майданчиками в парках, 

скверах та на прибудинкових територіях населених пунктів Великодимерської ОТГ; 

3. Заборонено роботу ринків та об’єктів торгівлі розташованих на їх території, 

закладів громадського харчування (закладів швидкого харчування, ресторанів, кафе, бари, 

в тому числі і на автозаправних станціях), всіх торгівельних закладів та підприємств з 

надання послуг населенню (за виключенням об'єктів, робота яких дозволена Постановою 

Кабінету Міністрів України №239 від 25 березня 2020 року); 



4. Заборонено проведення культурно-масових, спортивних, соціальних, релігійних та 

інших заходів за масовою участю громадян; 

Призупинені регулярні перевезення пасажирів на рейсових маршрутах громадського 

транспорту, обмежено пересування громадян між населеними пунктами, а також в інших  

громадських місцях без крайньої  потреби;  

5. Скасовано проведення особистих прийомів громадян керівництвом селищної 

ради, старостами старостинських округів, а також працівниками відділів, секторів та 

інших структурних підрозділів Великодимерської селищної ради; 

6.Замовлено та виготовлено інформаційні листівки – плакати в кількості 4000 шт. 

щодо запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, які розміщено у 

найбільш відвідуваних місцях населених пунктів Великодимерської ОТГ (адміністративні 

будівлі, приміщення магазинів, місця масового скупчення людей, дошки оголошень та 

ін.). На в’їзді до смт Велика Димерка розміщено інформаційне табло для ознайомлення 

населення із рекомендованими МОЗ заходами з профілактики захворюваності. 

З селищного бюджету виділено 170 тис грн. на закупівлю дезінфікуючих засобів, 

засобів індивідуального захисту (маски, костюми тощо) та оприскувачів для розпилення 

дезрозчину.  

Комунальним підприємством «Великодимерське» складено графік, відповідно до 

якого здійснюються регулярні заходи щодо дезинфекції та санітарної обробки приміщень, 

будівель та споруд, що знаходяться в комунальній власності Великодимерської селищної 

ради, а також систем водопостачання та водовідведення, місць загального користування, 

зупинок громадського транспорту, місць масового скупчення людей, прибудинкових 

територій та під’їздів багатоквартирних житлових будинків, адміністративних приміщень 

селищної ради та старостинських округів.  

З селищного бюджету виділено 100 тис. грн. для оплати послуг по 

транспортуванню працівників Броварської багатопрофільної клінічної лікарні, що 

проживають на території Великодимерської ОТГ, до місця роботи. 

На території Великодимерської громади щороку виникає значна кількість пожеж, 

внаслідок яких завдається суттєвий матеріальний збиток. Так, за 6 місяців 2020 року 

підрозділи Великодимерської місцевої пожежної охорони здійснили понад 100 виїздів на 

гасіння пожеж, 12 виїздів з метою ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій природного 

характеру (буревії та підтоплення територій), та 8, пов’язаних з дорожньо-транспортними 

пригодами. Основна кількість пожеж припала на природні екологічні системи. Їх частка у 

першому півріччі 2020 року склала майже 70% від загальної кількості. Основною 

причиною виникнення пожеж у екосистемах громади залишається людський фактор. 

Попри активну роз’яснювальну роботу серед населення, що проводиться на регулярній 

основі, громадяни продовжують випалювати сухий трав’яний настил, спалювати рослинні 

відходи, нехтуючи елементарними заходами пожежної безпеки, що призводить до 

вигорання великих площ необроблювальних полів, лісів та лісосмуг, покладів торфу. 

Значна увага приділялась питанням протипожежного захисту навчальних закладів 

громади. Так, з селищного бюджету було виділено понад 300 тис. грн. для здійснення 

першочергових заходів щодо усунення порушень правил пожежної безпеки у школах та 

дитячих садочках. Кошти були спрямовані на закупівлю первинних засобів 

пожежогасіння, придбання та встановлення протипожежних дверей, вогнезахисну 

обробку горищ та розробку проектів автоматичних систем протипожежного захисту. 

 

Профілактика та протидія злочинності 

 

Комплексною Програмою «Профілактика злочинності, зміцнення правопорядку, 

охорони прав і свобод громадян на території населених пунктів Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади Броварського району Київської області на 2019-2021 

роки», передбачено значний спектр заходів організаційного та технічного характеру, 



направлений на профілактику злочинності на території населених пунктів громади. В 

цілому на 2020 рік програмою передбачено виділення коштів на суму 1 291,3 тис. грн.  

На території смт Велика Димерка успішно функціонує 36 зовнішніх камер, що 

передають інформацію на центральний диспетчерський пульт, встановлений у приміщенні 

поліцейської станції. Система працює у онлайн режимі протягом 24 годин на добу. Вся 

інформація з камер спостереження зберігається на окремому сервері та доступна для 

перегляду та аналізу після фіксації ймовірного злочину чи правопорушення. 

Завдяки впровадженню зазначеної системи на території смт Велика Димерка 

значно покращилась криміногенна ситуація, в першу чергу, за рахунок зниження кількості 

хуліганських вчинків, крадіжок, порушень правил дорожнього руху, порушень 

громадського спокою тощо. Окрім цього, покращились показники щодо оперативності 

реагування на правопорушення та розкриття злочинів. 

Завдяки злагодженій співпраці між виконавчим комітетом селищної ради, 

дільничними інспекторами поліції та інспекторами ГФ «Захист», вдалося досягти 

позитивної динаміки в питаннях профілактики злочинності у населених пунктах громади. 

Така співпраця стала причиною недопущення значного поширення захворюваності серед 

населення громади на коронавірусну хворобу COVID-19. Протягом карантинного періоду 

систематично проводились профілактично-попереджувальні рейди у громадських місцях, 

об’єктах торгівлі та надання послуг населенню ОТГ. Ведеться постійний контроль та 

нагляд за дотриманням карантинних заходів громадянами та суб’єктами господарювання, 

проводилось інформування під підпис керівників та відповідальних представників 

підприємств, робота яких не була призупинена на період карантину. Особлива увага 

приділялась боротьбі зі стихійною торгівлею, реалізації додаткових обмежувальних 

заходів щодо пересування та перебування людей у громадських місцях, у тому числі, 

відвідування релігійних установ, під час проведення Великодніх свят та відвідування 

кладовищ в період поминальних днів. 

 

Адміністративні послуги 

 

Адміністративні послуги надаються відділом з питань реєстрації актів цивільного 

стану та місця проживання. Враховуючи віддалені робочі місця в населених пунктах ОТГ, 

до надання адмінпослуг задіяно 15 чол., якими за І півріччя 2020 року надано 8 782 

адмінпослуг (у 2019 році  9 409 послуги ) це на 627 послуг менше в порівнянні з 2019 в 

зв’язку із запровадженням обмежень внаслідок пандемії “COVID-19”. Скарг від 

населення не надходило. 

З метою наближення адмінпослуг до населення громади, підвищення їх якості, 

створення ЦНАП громада взяла участь у конкурсі і стала переможцем у відборі «Фази 

впровадження Програми «U-LEAD з Європою» в частині створення Центрів надання 

адміністративних послуг.  

Триває робота по облаштуванню приміщення ЦНАП, встановлення програмного 

забезпечення, набір та підготовка персоналу. Відкриття ЦНАП планується у верессні 2020 

року.   

 

 

 

Секретар ради                                                    Антоніна СИДОРЕНКО 

 


